

Kolmas kõige tähtsam kirik on Londoni linnas olev Pauli kirik ja selle kiriku juures on iseäranes see asi tähtis, et ta kumaw torn seest nõnna wastu-kaeab ehk aukustika üleswõtmiseks nii omane on, et kui taskukell seal tiksus, et seda siis ühest kiriku otsast teise kuulda wõib ja et ka waikssem kui waitne sohin seal kuuldaw on. Kõik Eesti eided seal kimbus oleksiwad, kunnaks neil nüüd meie kirikutes ja lugemise majades julgewad nad kannis waljuste üksteise käest küsida: „Kas küidid tuli piima?“ — ja teine wastab: „Ei, punik poegis.“ — Nime- tatut Pauli kirik on Peeterburi Zisaku kiriku moodu; mõlemad uhked ehitused.

Jah, ja kui jälle Jumala tegude peale waatame, sealt leiame et Ameerikas, sealiseis rohtlaenetes mammut puid leida on, millede ladwad weel kõrgemale taewa poole ulatawad, kui need tornid, aga uuemal aeal on Eiffeli torn Pariisis kõige kuulsam ja weel kuulsamat tahetakse Londonis ehitada.

Kõikide kuningate ja keisrite paleedest on paawsti palee, „Waatikani“ loss kõige rohkema tubadega, neid olla seal tüki 10,145. Siiski olu poolest ei ole need suured.

Temse jõe alt läbikäidaw kanaal on küll ka tähtis ehitus, aga mitu kimmend kord suuremaid kanaalisi ep ole Jumal ehitanud oma sõna läbi.

Arwawad ometegi targad et Euroopa ja Ameerika wahel kõige suurem looduse tunel on, sest kui aastal 1755 Pissaboni linnas maawärisemine oli, siis kuuldi seda ka sellel filmapilgul Ameerikas, aga kas see üsna tühi, wõi osalt weega täidetud on, seda ei tea kesgi. Saksamaal on niisugustest looduse tunelitest kõige tähtsamad Baumannii, Bieli ning Mugendorffi koopad. Ameerikas, Kenduki maakondas käis kuulus reisija Ward 19 tundi piki niisugust tunelit edasi ja ei leidnud otja ja kuulus murija Baaker eksis niisuguste tunelites oma perega ära ning leidis wast mõne päewa pärast jälle selle koha, kust wälja saada wõis.

Et aga ka Tallinna Wene-wulitsalt tunel Biritalle käia, see ep ole tõsi; aga teine pool Pihula Matsalu järel olewa Piima-kõrtsu ligidalt liiwa pealt käiwad 2 niisugust tunel-kuristikku Petaluse küla hiie peale, põhjatu hallitasse wälja, ja rahwas räägib koguni, et kuristikud neelata waheti haned ja muud linnud sealt alla.

Kõige suuremad kellad maa peal on Moskwa linna „tsaar-kolokol“ ja „baljshoi-kolokol;“ — esimene 23,772 ja wiimane 7,800 leistikast raske ning mõlemad on Bagdanowi juures walatud. Peaaegu särane kell kui wiimane Moskus on, on ka Pekingi linnas Hiinamaal. — Saksamaal walati Prantsuse maalt